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[ ALZETA shpie 8

|
ARTIKU) T8 NSt 8
Monbim: Grila, gym Dithars %
ALZETA SHPK NIPT: K72217501M &
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 \Adresa 16, 'K Kazanatr, ish URT, Dures |
g AKTIVET shenme| _oorieee | paraasdnase |
| AKTIVET AFATSHKURTRA 40,762,997 25,006,765
1 Aktivet monetare 591,223 280,788
> Banka 558,413 245,318
>  Arka 32,810 35,470
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 26,821,486 13,514,104
> Kliente per mallra produkte e sherbime 26,252,751 13,201,352
> Debitore. Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 442,298 279,967
> Tvsh 126,437 32,785
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 13,350,288 11,211,873
> [lendet e para 13,350,288 9,414,150
> [Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0 1,797,723
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 3,234,885 1,360,000
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 3,234,885 1,360,000
> Toka
> Ndertesa
> Mabkineri dhe paisje 575,310
; > Aktive tjera afal gjala materiale 2,659,575 4,360,000
| 3 Ativet biologjike afatgjata _ -
7 | 4 Aktive afatgjata jo materiale el
__ 5 Kapitali aksioner i pa pagu;% | 1T 1 N
; _E Aktive te tjera afatgjata_ - _ N 7_7 _ %A" - i ]
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) ; 43,997,882 26,366,765
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ARTIKUJ TE NDRYSHEM

Monfim: Grila, ﬂyer, Dritare
NIPT: K72217501M

Cel: 069 20 74543

\ Adresa: L.16, Rr."K Kazanzhi", ish URT, DurrésJ

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Sherime) | iR Perudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 39,531,113 23,030,291
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftel bankare
> Hwamarrje afal shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 39,531,113 23,030,291
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,668,371 492,215
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,839,162 951,970
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend 59,706 42,966
> Detyrime tatimore per TAP-in 15,400 12,400
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 9,293,740 9,293,740
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 18,654,734 12,237,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
| 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 39,531,113 23,030,291
I KAPITALI 4,466,769 3,336,474
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,326,179 2,326,179
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
|7 Rezemvatligioe S 130,000 130,000
e 8 Rezervat e tjera o 1
| @ Fitimete pa shperrﬁéra . T T 880,295
~ |10 Fitimi (Humbja) c vitit financiar . 1 1,130,295 880,295
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (LrilHt) 43,997,882 26,366,765
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ARTIKUJ TE NDRYSHEM &
Montim: Grila, Dyer, Dritare S

NIPT: K72217501M

| Adresa: L.16, Rr."K Kazanzhi", ish URT, Durrés )

2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

ALZETA SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Lo Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 22,339,790 23,771,036
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 881,225
Ndrysh ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces
Matenalet e konsumuara 16,696,791 18,062,508
Kosto e punes 2,705,643 2,184,162
Pagat e personelit 2,318,460 1,847,164
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 387,183 336,998
Amortizimet dhe zhvleresimet 272,000
Shpenzime te tjera 1,438,286 3,405,444
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 21,112,720 23,652,114
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,227,070 1,000,147
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 29,016 182
121.0 Te ardh e shpenz. financ.nga inves.te tjera inanc alalgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimel nga inleresal 1,188 182
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 18,253
124  Te ardhura dhe shpenzime le era financiare 9,575
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 29,016 182
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 1,256,086 1,000,329
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 125,791
i6 [Fitimi (humhja) neto e vitit financiar (14 - 15} 1,130,295 1,000,329
i7 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Penudha

Arketime
Nr.Llog

a1
46
58
76

Pagesa
Nr.Llog

40
43
44

Cash Flow

(Ne Monedhe Baze)

01/03/2010 - 31/12/2010

Gjendje Para : 01/03/2010

Emertim Llog.

Te drejta treglare

Debitore dhe kreditore te ndryshem
Xhirime te brendshme

Te ardhura financiare

Emertim Llog.

Detyrime tregtare

Detyrime per sigurimet shoqerore
Shteti per tatime dhe taxa
Xhirime te brendshme

Sherbime nga te tretet

Sherbime te tjera

Tatime dhe Taksa

Shpenzime financiare

Rritje

Gjendja me 31/12/2010

Pérgindje
30.24 %
14 .09 %
55.66 %
001 %

Pérgindje

40.24 %
121 %
087 %

56 .47 %
045 %
012 %
063 %
001 %

215477.21

Viera

13,656,348 00
6,363,250 00
25137,428.00
229379

45,159,319.79

Vlera

18,026,917 60
544 181.00
387.778.00

25,301,428 00
203,670 00

52.026.00
282.890.00
293962

IMPORT -
ARTIKU] TE

Adresa: L.16, Rr.”

357,489.57

572,966.78

ALZETA shok &
EKSPORT Q
3

\

NDRYSHEM
Monfim: Grila, 'Dyer, Dritare
NIPT: K7221 7501M

K Kazanzhi', ish URT, Durrés

44,801,830.22

Ce
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ALZETA shpk  §]

IMPORT - EKSPORT
ARTIKUJ TE NDRYSHEM

Nontim: Grila, Dyer, Dritare

Cgl: 069207

NIPT: R722175011Vi

Adresa | 16 -Rr"K Kazanzhi®, ish URT, Durrés )

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen “amortizimit me 15 % ne vit.

I




ALZETA sh.p.k

IMPORT - EKSPORT
ARTIKUJ TE NDRYSHEM

ALZETA SHPK
Ref.

SHENIMET
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~N L e A o Al
JYIOMTIT UTa, U"y@f‘, TIATE

NIPT: K72217501M

Adresa: L.16, Rr."K.Kazanzhi", ish URT, Du

es

Cel: 069 20 74543 |

“

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
NI Emri i Bankes Motiedhal  Kriogadss | “emune| Kursl | Vierane
valute | fund vitit leke
SIPAS PASQYRES 558413
Totali 558413
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
N EMERTLMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 32810
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 32810

[&,]
(V]

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

6 3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtr[a 26821486
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 26252751
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 8200350
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 15400000
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 2652401
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere
9 | > [Tatim mbi fitimin | [ 442298|
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 287956
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 125625
Tatimi i derdhur teper Leke 162331
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke 279967
10 | > [Tvsh | [ l 126437
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 32785
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4561275
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 4467623
Leke 126437

Tvsh e zbriteshme ne mbyuje((w




ALZETA shpk
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IMPORT - EKSPORT o
ARTIKUJ TE NDRYSHEM &
Monfim: Grila, yer, Dritare S
| . | niet: k72217501 | 8
11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka | Adresa: L16, RK Kazanzht' ish URT |Durres
12 > Nuk ka
13 > Nuk ka
14 | 4 [Inventari | | | [ 13350288]
15 > Lendete para Nuk ka 13350288
16 > [nventari Imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje Nuk ka
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 > Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
26 > Nuk ka
27 [ JAKTIVET AFATGJATA | [ | Nukka | [ 3234885|
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi | VI.mbetur
30 Toka
31 Ndertesa
32 Makineri,paisje 575310 575310
33 AAM te tjera 2931575 272000| 2659575 1360000
tTotali 3506885| 272000 3234885 1360000
34 3|Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4|Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
I
36 5|Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
37 6|Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
Vi




- F
ALZETA shpk &
IMPORT - EKSPORT o
ARTIKU] TE NDRYSHEM
P S il
| [PASIVET AFATSHKURTRA Nontim: Gfie, Hyer. Iryare 8
et lze17s01h S
40 1 [Derivativet Nuk ka | aliresa: 116, Ref.Kazanzhi", ish URT, Durrés )
41 2 |Huamarjet Nuk ka
42 > |Overdraftet bankare Nuk ka
I
43 > |Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
I
44 3 |Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > | Te pagueshme ndaj furnitoreve 8668371
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 3580800
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 3795000
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 1292571
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithse; Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
I I
46 > |Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka 2839162
47 > |Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. Nuk ka 59706
48 > |Detyrime tatimore per TAP-in Nuk ka 15400
I
49 > |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
I
50 > |Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
I
51 > |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
I
52 > |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 9293740
53 > |Dividente per tu paguar Nuk ka
54 > |Debitore dhe Kreditore te ljere Nuk ka 18654734
I I
55 4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5 |Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il [PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1 |Huat afatgjata Nuk ka
59 > |Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare Nuk ka
I
60 > |Bono te konvertueshme Nuk ka
I
61 2 |Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
62 3 [Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
63 4 |Provizionet afatgjata Nuk ka
Il [KAPITALI 3 & Nuk ka 4466769
L 4




66 1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

67 2 |Kapitali aksionereve te shloq.meme PF te kons.) Nuk ka

68 3 |Kapitali aksionar Nuk ka 2326179

69 4 |Primi aksionit Nuk ka

70 5 [Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

71 6 [Rezervat statutLre Nuk ka

72 7 _|Rezervat ligjore Nuk ka 130000

73 8 |Rezervat e tjera Nuk ka

74 9 |Fitimet e pa sh;larndara Nuk ka 880295

75 10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1130295
e [Fitimi i ushtrimit Leke 1256086
e|Shpenzime te pa zbriteshme Leke 1825
e |Fitimi para tatimit Leke 1257911
o | Tatimi mbi fitimin Leke 125791

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

FINANCIERI

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike

PERPARIM

_ALTIN ZERE_

/')

ALZETA sh.p.k

IMPORT - EKSPORT
ARTIKU] TE NDRYSHEM

Montim: Grila, ﬂyer-, Drilare
NIPT: K72217501M ¢

‘w!r_r,:sa L.16, Rr"K Kazanzhi®, ish URT, Durrés

Cel: 069 20 74543,




DREST-8A1-TAT-D

REPUBLIKA I SHQIPERISE NR (w25 Tl
Shogeria "ALZETA™ SHPK BATE 28 /062011
NIPT @ K72217501M
Adresa :l 14 RROANUSHI Durres. me 24/06/201 1

Nr N Prot

Lenda : Vendimi per shperndarjen e fitimit viti 2010

DREJTORISE RAJONALL TATIMORE
DURRES
Ne zbatim te ligjit 8438 date 24/12/1998 neni 11 paragrafi 4 ~Per tatimin mbi te ardhurat = 1
ndryshuar dhe pikes 5.6 t¢ Udhezimit te Ministrise Financave nr 5 date 30/0“2()()(; g

bashkngjitur po ju dergojme vendimine ortakeve . per perdorimin ¢ fitimit neto per vitin 2010.

Administratori
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REPUBLIKA IE SHOQIPLERISIE:
Shogeria "ALZETA Sh.P.K.

NIPT - OTH07302N

Vdresacc Lo T Rruga " TIRANA - Durres.me 24/06/201 1

VENDIM

veseline ¢ Shogerise ALZETA™ ShoP.K. u zhvilua mbledhja ¢ ortakeve (Ortak i Vetem me
presmarrien si me poshte

AETIN Z1ER zoteron 100 % te kapitalit .

VEENDOSI

[- Te miratoje rezultatin financiar te shogerise “"ALZETA ™ Sh.P.K. per vitin 2010 sipas
pasgyrave nanciare e vitit ushtrimor 010172010 deri me 31/12/2010

Fitimi neto 1 vittit 2010 per shumene 1.130.295 leke do te perdoret si me poshte :

a) Perrritje Kapitali ) l.eke .

b) Per investime 1.130.295 Leke

N sbatim e paragralit 4 te nenit 33 te Ligjit 8438 date 28/12/1998 Per tatimin mbi te
ardhurat i ndryshuar dhe pikes 5.6 te Udhezimit te Ministrise Financave Nr.3 date

W0 0172006. 1e depozitohet Ky vendim Brenda dates 31/07/2010 prane Drejtorise Rajonale
Fatimore Durres

Nesbatime te nenit 43 dhe 44 te Ligjit 9723 date 03/05/2007 =Per Q.K.Regjistrimit™ te
Depozitohet Ky vendim se bashku me Pasqyrat Financiare te vitit 2010 dhe kerkesat ¢ tjera
Brenda dates 317072011 .

Seacana e Deges Finance se shogerise "ALZLETA*Sh.P.K. te krvhen veprimet kontabile
Komtorm ligjeve ne fuqi .

ORTAKU VETEM

ZLERLE)

(" ALZETA shp.k

IMPORT - EKSPORT
ARTIKUJ TE NDRYSHEM

Wontim: Grila, ‘ﬂyer, Dritare
NIPT: K72217501M

:
LAdresa‘ L.16, Re"K Kazanzhi", ish URT, Duree

I Cel: 069 20 74543




